
南平地域にお住いの皆様へ

南平地区社会福祉協議会

会長　野　沢　一　弘

「発災時」へのそなえを！講座のご案内

熊本地震から1年経ちました。

今後30年以内に南関東でも震度6弱以上の直下型が70％の確率で発災す

ると言われております。また、多摩直下地震・水害等様々な危険性が予想されて

おります。

今回、自分をはじめ、地域の人たちの生命財産を守ることを目的に、日野市地

域防災計画を中心、に発災時の対応について、日野市防災安全課及び日野消防署

の方からお話しをうかがいます。

是非、この機会に防災意識を高めていただくとともに、地域の皆さんの交流の

場としてご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

1．日　　時　　5月13日（土）　午前10時～12時

2．会　　場　　南平西部地区センター（南平児童館ぶらねっと）

3．主　　催　　南平地区社会福祉協議会

4．後　　援　　日野市社会福祉協議会

5．申　　込　　不要

6．問合わせ　　599－0166（南平児童館ぶらねっと）

＊　南平地区社会福祉協議会は、昨年2016年（平成28年）3月26日に設

立されました。

＊駐車場がありませんので車での参加はご遠慮ください。


